

Id:0E288D24D92672E1


 ESTADO DO PIAUÍ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS  
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186  
 CNPJ 06.554.059/0001-08  
 E-mail: nmempi@hotmail.com

 HOMOLOGAÇÃO  
 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 011/2022  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº002.011/2022/CPL

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS E SEUS PROGRAMAS DO MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI.

BASE LEGAL: LEI 10.520/2002 subsidiada pela LEI 8.666/93 e posteriores alterações.

HOMOLOGAÇÃO: Expirando o prazo recursal e proferida a adjudicação do objeto da licitação homologo o procedimento licitatório, com base legal no Art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, c/c Art.43, VI, Lei nº 8666/93 em favor da empresa:

1) MAIS SUPERMERCADO – MAYZA COSTA ARAUJO ME, inscrita no C.N.P.J. sob o n.º. 24.530.493/0001-30, estabelecido a Rua Fernando Silva, nº 791/B, Centro de Eliseu Martins/PI, com o valor por Lote, conforme abaixo:

LOTE I - BÁSICOS E FORMULADOS - R\$ 112.816,30 (cento doze mil, oitocentos dezesseis reais e trinta centavos);

LOTE II – FRIOS – R\$ 43.863,00 (quarenta e três mil, oitocentos sessenta e três reais).

Eliseu Martins (PI), 27 de Abril de 2022

 Aldimar de Sousa Dias  
 Prefeito Municipal de Eliseu Martins-PI

Id:089B774362FE72E5


 ESTADO DO PIAUÍ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS  
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186  
 CNPJ 06.554.059/0001-08  
 E-mail: pmempi@hotmail.com


## EXTRATO DE ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº011/2022

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002.011/2022/CPL  
 ATA EXTRATO PARCIAL Nº 011/2022 - PMEM/PI  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº011/2022/PMEM/PI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS E SEUS PROGRAMAS DO MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI.

 DATA DA SESSÃO: 22/04/2022, ÀS 11:00 HORAS  
 PREGOIEIRO: RAIMUNDO NONATO BORGES DA SILVA  
 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 27/04/2022  
 DATA AJUDICAÇÃO: 27/04/2022

VALIDADE: O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993.

FORNECEDOR: MAIS SUPERMERCADO – MAYZA COSTA ARAUJO ME, inscrita no C.N.P.J. sob o n.º. 24.530.493/0001-30, estabelecido a Rua Fernando Silva, nº 791/B, Centro de Eliseu Martins/PI, com o valor por Lote, conforme abaixo:

## LOTE I – BÁSICOS E FORMULADOS

ITEM	OBJETO	MARCA/FABRICANTE	UNID	QUANT	V. UNIT	V. UNIT. PI EXTENSO	V. TOTAL
1	Achocolatado em pó, c/ 400g	italac	UNID	80	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 559,20
2	Açúcar	Cristal	KG	2.200	R\$ 4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 10.098,00
3	Água mineral 1,5 L	Água Fina	UNID	400	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.196,00
4	Alho	Gruzi	UNID	900	R\$ 1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$ 1.791,00
5	Arroz	Dalon	KG	2.500	R\$ 4,69	quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$ 11.725,00
6	Arrozina	Nestlé	UNID	300	R\$ 6,19	seis reais e dezenove centavos	R\$ 1.857,00
7	Aveia, c/ 170g	Nestlé	UNID	500	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.795,00
8	Azeite Oliva Extra virgem, c/250ml	Gallo	UNID	60	R\$ 12,69	doze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 761,40
9	Azeitona 150g	Diza	UNID	100	R\$ 3,79	três reais e setenta e nove centavos	R\$ 379,00
10	Biscoito tipo Cream Cracker, Pct c/ 400g	Kikos	PCT	400	R\$ 6,29	seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.516,00
11	Biscoito Tipo Maisena, Pct c/400g	Renata	PCT	400	R\$ 5,39	cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.156,00
12	Biscoito Tipo Maria Pct c/ 400g	Kicks	PCT	400	R\$ 5,39	cinco reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.156,00
13	Café em Pó, Pct c/ 250g	Principal	PCT	1.600	R\$ 7,39	sete reais e trinta e nove centavos	R\$ 11.824,00
14	Caldo de Galinha Cartela c/ 24	Arisco	cart	150	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos	R\$ 103,50
15	Canela em Pó, c/ 20g	maratá	PCT	100	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos	R\$

						centavos	69,00
16	Chá Camomila, Pct c/ 10 Und	maratá	Cx	100	R\$ 2,19	dois reais e dezenove centavos	R\$ 219,00
17	Chá de Erva Cideira, Pct c/ 10 Und	Leão	Cx	200	R\$ 2,19	dois reais e dezenove centavos	R\$ 438,00
18	Colorau Pct c/ 100g	Donna Clara	PCT	800	R\$ 0,99	noventa e nove centavos	R\$ 792,00
19	Condimento Pct c/ 100g	Donna Clara	PCT	800	R\$ 0,99	noventa e nove centavos	R\$ 792,00
20	Crema de Leite, c/ 200g	italac	UNID	200	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 638,00
21	Cremona 500g	Maisena	UNID	200	R\$ 4,19	quatro reais e dezenove centavos	R\$ 838,00
22	Extrato de tomate, c/ 260g	Olé	UNID	200	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 518,00
23	Farinha de Mandioca	Bom Sabor	KG	300	R\$ 5,19	cinco reais e dezenove centavos	R\$ 1.557,00
24	Farinha de Trigo	Rosa Branca	KG	150	R\$ 5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 838,50
25	Feijão Carioca	Rio Maria	KG	200	R\$ 9,69	noventa e seis reais e nove centavos	R\$ 1.938,00
26	Feijão Comum	Rio Maria	KG	600	R\$ 8,89	oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 5.334,00
27	Feijão Preto	Jupi	KG	100	R\$ 9,69	noventa e seis reais e nove centavos	R\$ 969,00
28	Leite em Pó Integral, 400g	Ótimo	PCT	800	R\$ 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 5.592,00
29	Macarrão Comum Pct c/ 500g	Estrela	PCT	800	R\$ 3,29	três reais e vinte e nove centavos	R\$ 2.632,00
30	Macarrão Parafuso Pct c/ 500g	Galo	PCT	200	R\$ 3,59	três reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 718,00
31	Maisena 1kg	Duryea	UNID	310	R\$ 16,89	dezesseis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 5.235,90
32	Margarina, Bem. c/ 250g	Primor	UNID	900	R\$ 3,79	três reais e setenta e nove centavos	R\$ 3.411,00
33	Massa de Milho, Pct c/ 500g, T-Flocão	Kilocão	PCT	400	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.036,00
34	Milho Verde, 255g	Oderich	UNID	100	R\$ 3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 339,00
35	Mucilon, 600g	Nestlé	PCT	200	R\$ 10,49	dez reais e quarenta e nove centavos	R\$ 2.098,00
36	Neston, 210g	Nestlé	PCT	200	R\$ 4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 958,00
37	Óleo de Soja	Soya	Grf	1.200	R\$ 13,39	treze reais e trinta e nove centavos	R\$ 16.068,00
38	Rapadura G	Boa Vista	UNID	470	R\$ 4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.298,30
39	Sal	Du Norte	KG	200	R\$ 0,99	noventa e nove centavos	R\$ 198,00
40	Sardinha, L c/ 130g	Pescador	UNID	450	R\$ 4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.155,50
41	Tapioca	Do Zé	KG	400	R\$ 5,69	cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$ 2.276,00
42	Vinagre 500ml	muriongo	UNID	300	R\$ 3,29	três reais e vinte e nove centavos	R\$ 987,00
43	Pão de Forma, c/ 400g	Kero Mais	PCT	400	R\$ 7,39	sete reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.956,00
Valor Total do Lote I:							R\$
							112.816,30

## LOTE II – FRIOS

ITEM	OBJETO	MARCA/FABRICANTE	UNID	QUANT	V. UNIT	V. UNIT. PI EXTENSO	V. TOTAL
1	Carne Moída bovina de 1ª, c/ máx. 15% de Gordura, Pct c/ 500g	Puríssima	PCT	400	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.596,00
2	Frango Congelado s/ Cabeça e s/ Tempero, c/ 6% de Água Conforme MP 210/1998-MAPA	Friall	KG	2.500	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 22.475,00
3	Salsicha	Friall	KG	400	R\$ 12,49	doze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 4.996,00
4	Queijo, Tipo Mussarela	Faz Bem	KG	200	R\$ 36,49	trinta e seis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 7.298,00
5	Presunto	Dália	KG	200	R\$ 27,49	vinte e sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 5.498,00
Valor Total do Lote II:							R\$
							43.863,00

Foro: Eliseu Martins/PI

Data da Assinatura: 27/04/2022

Gestor Responsável pela Ata: Prefeita Municipal de Eliseu Martins/PI, Sr Aldimar de Sousa Dias

Id:09FEBBCB08872E4


 ESTADO DO PIAUÍ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS  
 Praça Gov. Alberto Silva, 442/Centro - fone (089) 3537-1186  
 CNPJ 06.554.059/0001-08  
 E-mail: pmempi@hotmail.com


## EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002.011/2022

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 011/2022

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, para atender as Secretarias Fundos e Programas do município de Eliseu Martins/PI.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS-PI, CNPJ: 06.554.059/0001-08.

CONTRATADA: MAYZA COSTA ARAUJO ME, inscrita no C.N.P.J. sob o n.º. 24.530.493/0001-30.

VALOR TOTAL: R\$ 156.679,30 (cento cinquenta e seis mil, seiscentos setenta e nove reais e trinta centavos).

DATA ASSINATURA: 27 de abril de 2022

RECURSOS: FPM, FMS, FMAS, CRAS, PROJOVEN e PBF